
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 기후변화대응과

부서: 기후변화대응과
정책: 쾌적하고 살기좋은 녹색도시 창출
단위: 기후위기대응 체계 구축 (단위:천원)

기후변화대응과 2,528,129 3,498,303 △970,174

국 250,362

시 710,569

구 1,567,198

쾌적하고 살기좋은 녹색도시 창출 244,181 428,341 △184,160

기후위기대응 체계 구축 244,181 428,341 △184,160

기후위기대응 추진(성인지예산) 11,920 12,030 △110

201 일반운영비 7,120 8,030 △910

01 사무관리비 7,120 8,030 △910

○일반수용비 3,000

Ｏ기후위기대응 추진 관련 홍보물 등 제작
3,000

○운영수당 4,120

Ｏ탄소중립녹색성장위원회 회의 참석수당
1,820

Ｏ탄소중립 교육강사 수당
2,300

203 업무추진비 1,800 2,000 △200

03 시책추진업무추진비 1,800 2,000 △200

○기후위기대응 관련 업무추진비
1,800

206 재료비 3,000 2,000 1,000

01 재료비 3,000 2,000 1,000

○녹색생활 실천 체험 프로그램 재료 구입비
3,000

기후변화체험관 운영(성인지예산) 232,261 400,311 △168,050

101 인건비 68,634 67,841 793

04 기간제근로자등보수 68,634 67,841 793

○기후변화체험관 기간제근로자 보수(2명) 68,634

Ｏ기본급 43,173

Ｏ주차수당 7,850

Ｏ월차수당 1,963

Ｏ가족수당 880

Ｏ위험수당 3,080

Ｏ현장근로비 1,540

Ｏ목욕비 2,640

Ｏ국민연금부담금 2,751

Ｏ건강보험료부담금
2,167

Ｏ노인장기요양보험료
278

Ｏ고용보험료 1,070

Ｏ산재보험료 642

Ｏ피복비 600
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1,000,000원*3회

70,000원*13명*2회

2,300,000원*1식

2,000,000원*1회*90%

150,000원*20회

89,200원*22일*2명*11월

89,200원*4일*2명*11월

89,200원*1일*2명*11월

40,000원*2명*11월

140,000원*2명*11월

70,000원*2명*11월

120,000원*2명*11월

61,124,800원*4.5%

61,124,800원*3.545%

61,124,800원*3.545%*12.81%

61,124,800원*1.75%

61,124,800원*1.05%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기후변화대응과
정책: 쾌적하고 살기좋은 녹색도시 창출
단위: 기후위기대응 체계 구축 (단위:천원)

·작업복 400

·안전화 200

201 일반운영비 62,968 62,320 648

01 사무관리비 10,640 8,720 1,920

○일반수용비 5,300

Ｏ기본사무용품비 4,800

Ｏ기후위기 관련 도서구입
500

○관리용역비 5,340

Ｏ전기안전관리대행수수료
1,980

Ｏ소방안전관리대행수수료
2,100

Ｏ승강기 유지보수 및 자체 점검위탁 용역
료 1,260

02 공공운영비 33,528 34,800 △1,272

○시설장비유지비 12,000

Ｏ기후변화체험관 시설물 유지관리비
12,000

○공공요금 및 제세 21,528

Ｏ전기료 18,000

Ｏ통신료 768

Ｏ상하수도료 2,760

03 행사운영비 18,800 18,800 0

○프로그램 운영 16,800

Ｏ체험 프로그램 강사수당
16,800

○굴포누리 행사운영비 2,000

206 재료비 11,280 11,280 0

01 재료비 11,280 11,280 0

○체험 프로그램 운영 재료 구입
11,280

301 일반보전금 37,079 37,800 △721

11 행사실비지원금 1,200 1,200 0

○청소년 자원봉사자 실비지원
1,200

14 기타보상금 35,879 36,600 △721

○자원봉사자(해설사) 실비보상
25,200

○자원봉사자(환경미화) 실비보상
10,560

○자원봉사자(해설사 등) 상해보험 가입비
119

401 시설비및부대비 52,300 220,000 △167,700

01 시설비 52,300 220,000 △167,700
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200,000원*2명

100,000원*2명

500,000원*12월*80%

20,000원*25권

165,000원*12월

175,000원*12월

105,000원*12월

3,000,000원*4회

1,500,000원*12월

16,000원*4대*12월

230,000원*12월

150,000원*112회

500,000원*4회

940,000원*12월

5,000원*20명*12월

5,000원*8시간*10.5일*5명*12월

5,000원*4시간*22일*2명*12월

17,000원*7명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기후변화대응과
정책: 쾌적하고 살기좋은 녹색도시 창출
단위: 기후위기대응 체계 구축 (단위:천원)

○기후변화체험관 및 아이뜨락 일원 수시정
비 20,000

○갈산유수지 준설 32,000

Ｏ준설작업(준설토운반 등)
22,000

Ｏ준설토폐기물처리 및 품질시험
10,000

○어린이놀이시설 설치 및 검사 300

Ｏ어린이놀이시설 검사수수료
300

탄소중립 녹색성장 실현 137,000 103,000 34,000

국 68,500

시 40,500

구 28,000

녹색생활 실천 137,000 103,000 34,000

국 68,500

시 40,500

구 28,000

탄소중립포인트 에너지 분야 운영 112,000 85,000 27,000

국 56,000

시 28,000

구 28,000

301 일반보전금 112,000 85,000 27,000

국 56,000

시 28,000

구 28,000

14 기타보상금 112,000 85,000 27,000

○탄소중립포인트제 에너지 인센티브
112,000

국 56,000

시 28,000

구 28,000

탄소중립포인트 자동차 분야 운영 25,000 18,000 7,000

국 12,500

시 12,500

301 일반보전금 25,000 18,000 7,000

국 12,500

시 12,500

14 기타보상금 25,000 18,000 7,000

○탄소중립포인트제 자동차 인센티브
25,000

국 12,500

시 12,500

도시농업 활성화 484,393 651,263 △166,870
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5,000,000원*4회

22,000,000원*1식

10,000,000원*1식

300,000원*1식

12,500원*2회*4,480개소

100,000원*250대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기후변화대응과
정책: 도시농업 활성화
단위: 도시농업육성 (단위:천원)

시 120,377

구 364,016

도시농업육성 484,393 651,263 △166,870

시 120,377

구 364,016

공영텃밭 관리 및 활성화 209,279 206,653 2,626

101 인건비 151,879 149,613 2,266

04 기간제근로자등보수 151,879 149,613 2,266

○공영텃밭 관리(5명) 151,879

Ｏ기본급 88,308

Ｏ주차수당 16,056

Ｏ월차수당 4,014

Ｏ휴일근무수당
9,634

Ｏ가족수당 1,800

Ｏ위험수당 6,300

Ｏ현장근로비 3,150

Ｏ목욕비 5,400

Ｏ국민연금 6,060

Ｏ건강보험료 4,774

Ｏ노인장기요양보험
612

Ｏ고용보험료 2,357

Ｏ산재보험료 1,414

Ｏ피복비 2,000

·안전물품 500

·작업복 1,000

·안전화 500

201 일반운영비 7,400 7,040 360

01 사무관리비 6,200 6,200 0

○교육교재 및 홍보물 제작
3,500

○도시농업위원회 참석수당
700

○공영텃밭 교육장 운영비
2,000

02 공공운영비 1,200 840 360

○공공요금 및 제세 1,200

Ｏ공영텃밭 수도요금 1,200

206 재료비 30,000 30,000 0

01 재료비 30,000 30,000 0

○텃밭 분양자용 상토 및 비료 구입
10,000

- 4 -

89,200원*22일*5명*9월

89,200원*4일*5명*9월

89,200원*1일*5명*9월

133,800원*4일*2명*9월

40,000원*5명*9월

140,000원*5명*9월

70,000원*5명*9월

120,000원*5명*9월

134,662,000원*4.5%

134,662,000원*3.545%

134,662,000원*3.545%*12.81%

134,662,000원*1.75%

134,662,000원*1.05%

100,000원*5명

200,000원*5명

100,000원*5명

5,000원*700부

70,000원*2회*5명

200,000원*10회

100,000원*12월

8,000원*1,250포



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기후변화대응과
정책: 도시농업 활성화
단위: 도시농업육성 (단위:천원)

○텃밭 운영 물품 구입
20,000

401 시설비및부대비 20,000 20,000 0

01 시설비 20,000 20,000 0

○공영텃밭 수시정비비
20,000

도시농업공간 조성 207,854 343,550 △135,696

시 93,927

구 113,927

206 재료비 30,304 46,150 △15,846

시 5,152

구 25,152

01 재료비 30,304 46,150 △15,846

○상자텃밭 보급 20,000

○수직형 재배기 지원
3,000

시 1,500

구 1,500

○영·유아 도시농업학습 지원
7,304

시 3,652

구 3,652

401 시설비및부대비 177,550 297,400 △119,850

시 88,775

구 88,775

01 시설비 177,550 297,400 △119,850

○도시텃밭 조성 177,550

시 88,775

구 88,775

도시농업 교육 프로그램 운영 60,200 76,900 △16,700

시 23,200

구 37,000

201 일반운영비 51,200 64,900 △13,700

시 23,200

구 28,000

03 행사운영비 51,200 64,900 △13,700

○도시농업 교육 프로그램 운영 강사수당 46,400

Ｏ도시농부학교 3,750

시 1,875

구 1,875

Ｏ청소년 텃밭봉사단 3,450

시 1,725

구 1,725

- 5 -

2,000,000원*10회

20,000,000원*1식

50,000원*400세트

1,500,000원*2개소

11,000원*664세트

177,550,000원*1식

150,000원*25회

230,000원*15회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기후변화대응과
정책: 도시농업 활성화
단위: 도시농업육성 (단위:천원)

Ｏ찾아가는 텃밭교육
22,500

시 11,250

구 11,250

Ｏ어린이 텃밭체험 3,750

시 1,875

구 1,875

Ｏ갈월 생태 논학교 1,500

시 750

구 750

Ｏ부평토종학교 3,750

시 1,875

구 1,875

Ｏ허브정원교실 3,750

시 1,875

구 1,875

Ｏ마을정원학교 3,750

시 1,875

구 1,875

Ｏ수직형 재배기 교육 200

시 100

구 100

○도시농업행사 4,800

206 재료비 9,000 12,000 △3,000

01 재료비 9,000 12,000 △3,000

○교육 프로그램 재료 구입비
9,000

식생활교육 지원 7,060 24,160 △17,100

시 3,250

구 3,810

201 일반운영비 6,310 2,860 3,450

시 2,875

구 3,435

01 사무관리비 560 560 0

○식생활교육위원회 참석수당
560

03 행사운영비 5,750 2,300 3,450

○도시텃밭 건강밥상 강사수당
5,750

시 2,875

구 2,875

206 재료비 750 1,300 △550

시 375

구 375

- 6 -

150,000원*15개소*10회

150,000원*25회

150,000원*10회

150,000원*25회

150,000원*25회

150,000원*25회

100,000원*2회

1,200,000원*4회

30,000원*300회

70,000원*8명*1회

230,000원*25회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기후변화대응과
정책: 도시농업 활성화
단위: 도시농업육성 (단위:천원)

01 재료비 750 1,300 △550

○도시텃밭 건강밥상 재료 구입비
750

시 375

구 375

농업지원 활성화 189,382 713,669 △524,287

국 77,737

시 45,430

구 66,215

농업 경쟁력 강화 189,382 713,555 △524,173

국 77,737

시 45,430

구 66,215

농가 소득안정 지원 130,327 126,788 3,539

국 53,737

시 41,275

구 35,315

201 일반운영비 11,240 12,600 △1,360

국 2,800

구 8,440

01 사무관리비 11,240 12,600 △1,360

○농지보전운영관리 8,440

Ｏ농지위원회 참석수당
6,300

Ｏ농지위원회 운영 경비
540

Ｏ이행강제금 감정평가 수수료
1,600

○공익직불금 행정경비 지원 1,800

Ｏ공익직접지불제 조사위원회 참석수당
350

국 350

Ｏ사무용품 구입비 850

국 850

Ｏ홍보물 제작 600

국 600

○정부양곡관리 운영 지원
1,000

국 1,000

301 일반보전금 65,000 26,700 38,300

국 29,000

시 25,200

구 10,800

14 기타보상금 65,000 26,700 38,300
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30,000원*25회

70,000원*10명*9회

60,000원*9회

800,000원*2회

70,000원*5명*1회

170,000원*5회

300,000원*2회

100,000원*10시간



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기후변화대응과
정책: 농업지원 활성화
단위: 농업 경쟁력 강화 (단위:천원)

○농어업인 공익수당 지원
36,000

시 25,200

구 10,800

○기본형공익직접지불금
29,000

국 29,000

307 민간이전 54,087 87,488 △33,401

국 21,937

시 16,075

구 16,075

02 민간경상사업보조 54,087 87,488 △33,401

○무기질비료 가격보조 및 수급안정 지원
36,561

국 21,937

시 7,312

구 7,312

○농업인단체 신문구독료 지원
7,500

시 3,750

구 3,750

○농업인 안전보험 가입 지원
4,938

시 2,469

구 2,469

○농작물 재해보험 가입 지원
1,304

시 652

구 652

○인공상토 공급 지원
3,036

시 1,518

구 1,518

○벼 보급종 공급 지원 748

시 374

구 374

유기질비료 지원(전환사업) 11,055 11,055 0

시 4,155

구 6,900

307 민간이전 11,055 11,055 0

시 4,155

구 6,900

02 민간경상사업보조 11,055 11,055 0

○유기질비료 지원 11,055

시 4,155
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600,000원*60명

29,000,000원*1식

36,561,000원*1식

60,000원*125명

100,350원*246명*20%

2,173,000원*2명*30%

3,300원*1,150포*80%

9,340원*80포

11,055,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기후변화대응과
정책: 농업지원 활성화
단위: 농업 경쟁력 강화 (단위:천원)

구 6,900

농수산 식품산업 지원 48,000 0 48,000

국 24,000

구 24,000

307 민간이전 48,000 0 48,000

국 24,000

구 24,000

02 민간경상사업보조 48,000 0 48,000

○찾아가는 양조장 사업
48,000

국 24,000

구 24,000

에너지자원의 효율적 관리 262,385 318,860 △56,475

국 104,125

시 45,062

구 113,198

에너지 안전문화정착 262,385 318,860 △56,475

국 104,125

시 45,062

구 113,198

합리적인 지역에너지 관리 27,635 27,400 235

201 일반운영비 27,000 27,200 △200

01 사무관리비 27,000 27,200 △200

○일반수용비 27,000

Ｏ에너지 설비 유지관리비
25,000

Ｏ에너지절약 홍보물 등 제작
2,000

206 재료비 635 200 435

01 재료비 635 200 435

○석유 유통질서 확립 635

Ｏ석유제품 품질검사용 시료용기 제작비
270

Ｏ석유제품 품질검사용 시료 구입비 365

·휘발유 224

·경유 141

취약계층 에너지복지(LED교체사업) 192,000 197,000 △5,000

국 103,000

시 44,500

구 44,500

401 시설비및부대비 192,000 197,000 △5,000

국 103,000

시 44,500

구 44,500
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48,000,000원*1개소

25,000,000원*1식

2,000,000원*1식

1,500원*180개

1,910원*3리터*39개소

1,800원*2리터*39개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기후변화대응과
정책: 에너지자원의 효율적 관리
단위: 에너지 안전문화정착 (단위:천원)

01 시설비 192,000 197,000 △5,000

○사회복지시설 LED조명 교체사업
157,000

국 78,500

시 39,250

구 39,250

○저소득층 LED조명 교체사업
35,000

국 24,500

시 5,250

구 5,250

신재생에너지 보급사업 30,000 40,000 △10,000

402 민간자본이전 30,000 40,000 △10,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 30,000 40,000 △10,000

○신재생에너지 보급사업
30,000

LPG용기 사용가구 시설개선사업 2,750 16,500 △13,750

국 1,125

시 562

구 1,063

307 민간이전 500 3,000 △2,500

02 민간경상사업보조 500 3,000 △2,500

○LPG용기 사용가구 시설개선사업 민간자부담
지원 500

308 자치단체등이전 2,250 13,500 △11,250

국 1,125

시 562

구 563

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 2,250 13,500 △11,250

○LPG용기 사용가구 시설개선사업 위탁사업비
2,250

국 1,125

시 562

구 563

공동주택 LED 교체 지원사업 10,000 10,000 0

402 민간자본이전 10,000 10,000 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 10,000 10,000 0

○공동주택 LED 교체 지원사업
10,000

재해 및 재난예방 712,326 841,402 △129,076

시 391,814

구 320,512

펌프장 관리 712,326 559,402 152,924

시 391,814
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157,000,000원*1식

35,000,000원*1식

30,000,000원*1식

50,000원*10가구

225,000원*10가구

2,500,000원*4개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기후변화대응과
정책: 재해 및 재난예방
단위: 펌프장 관리 (단위:천원)

구 320,512

배수펌프장 설비 유지관리 580,326 559,402 20,924

시 309,814

구 270,512

101 인건비 88,684 83,563 5,121

시 33,772

구 54,912

04 기간제근로자등보수 88,684 83,563 5,121

○펌프장관리원(갈산, 삼산2) 54,912

Ｏ기본급 31,399

Ｏ반장수당 880

Ｏ주휴수당 5,709

Ｏ월차수당 1,428

Ｏ시간외근무수당
5,888

Ｏ위험수당 2,240

Ｏ가족수당 640

Ｏ국민연금부담금 2,440

Ｏ건강보험료부담금
1,922

Ｏ노인장기요양보험료
247

Ｏ고용보험료 949

Ｏ산재보험료 570

Ｏ피복비 600

·작업복 400

·안전화 200

○펌프장관리원(삼산1)
33,772

시 33,772

201 일반운영비 474,642 349,839 124,803

시 270,042

구 204,600

01 사무관리비 9,940 8,150 1,790

○일반수용비 7,450

Ｏ삼산2펌프장 전기안전관리대행 수수료
2,450

Ｏ삼산1펌프장 폐기물처리비
3,500

시 3,500

Ｏ삼산1펌프장 기타수용비
1,500

시 1,500

○급량비 800
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89,200원*22일*8월*2명

5,000원*22일*8월*1명

89,200원*4일*8월*2명

89,200원*1일*8월*2명

11,150원*2명*8월*22시간*150%

140,000원*2명*8월

40,000원*2명*8월

54,207,000원*4.5%

54,207,000원*3.545%

54,207,000원*3.545%*12.81%

54,207,000원*1.75%

54,207,000원*1.05%

200,000원*2명

100,000원*2명

33,772,000원*1명

350,000원*7월*1개소

1,750,000원*2회*1개소

500,000원*3회*1개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기후변화대응과
정책: 재해 및 재난예방
단위: 펌프장 관리 (단위:천원)

Ｏ펌프장 비상근무자 간식비
800

○배수펌프장 근로자 건강검진비
250

시 100

구 150

○무인경비시스템 유지비 1,440

Ｏ삼산1펌프장 무인경비시스템 유지비
1,440

시 1,440

02 공공운영비 464,702 341,689 123,013

○공공요금 및 제세 342,302

Ｏ펌프장 전기요금 및 제세 342,302

·무인펌프장 전기요금 및 제세
8,000

·삼산1펌프장 전기요금 및 제세
201,302

시 201,302

·갈산, 삼산2펌프장 전기요금 및 제세
133,000

○시설장비유지비 122,400

Ｏ펌프장시설물 유지관리비 122,000

·무인펌프장 시설물 유지관리비
30,000

·삼산1펌프장 시설물 유지관리비
62,000

시 62,000

·갈산, 삼산2펌프장 시설물 유지관리비
30,000

Ｏ안전관리자협회비 400

·삼산1펌프장 안전관리자 협회비
200

시 200

·갈산펌프장 안전관리자 협회비
200

206 재료비 9,000 9,000 0

시 6,000

구 3,000

01 재료비 9,000 9,000 0

○펌프장 시설물 유지관리 재료비 9,000

Ｏ삼산1펌프장 재료비
6,000

시 6,000

Ｏ갈산, 삼산2펌프장 재료비
3,000

401 시설비및부대비 8,000 117,000 △109,000
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4,000원*5명*40일

50,000원*5명

120,000원*12월

222,200원*3개소*12월

28,757,428원*7월

19,000,000원*1개소*7월

10,000,000원*3개소

12,400,000원*5건

15,000,000원*2개소

200,000원*1명

200,000원*1명

1,500,000원*4회

1,500,000원*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기후변화대응과
정책: 재해 및 재난예방
단위: 펌프장 관리 (단위:천원)

01 시설비 8,000 117,000 △109,000

○펌프장 운영시스템 관리용역
8,000

배수펌프장 보수 보강 132,000 0 132,000

시 82,000

구 50,000

401 시설비및부대비 132,000 0 132,000

시 82,000

구 50,000

01 시설비 132,000 0 132,000

○삼산1배수펌프장 구조물 보수 보강
22,000

시 22,000

○삼산1,갈산배수펌프장 정밀안전점검 용역
110,000

시 60,000

구 50,000

재난예방 안전 구축 223,200 168,760 54,440

전기설비 유지 관리 223,200 168,760 54,440

지하차도 전기설비 유지관리 223,200 168,760 54,440

201 일반운영비 172,200 107,760 64,440

01 사무관리비 9,024 9,024 0

○관리용역비 9,024

Ｏ지하차도 전기안전대행 수수료
9,024

02 공공운영비 163,176 98,736 64,440

○공공요금 및 제세 163,176

Ｏ지하차도 전기요금
160,800

Ｏ지하차도 통신회선 사용료
2,376

206 재료비 1,000 1,000 0

01 재료비 1,000 1,000 0

○지하차도 시설물 유지관리 재료비
1,000

401 시설비및부대비 50,000 60,000 △10,000

01 시설비 50,000 60,000 △10,000

○구조물정비비 50,000

행정운영경비(기후변화대응과) 275,262 273,008 2,254

시 67,386

구 207,876

인력운영비 242,478 238,884 3,594

시 66,986

구 175,492
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8,000,000원*1회

22,000,000원*1식

110,000,000원*1식

376,000원*12월*2개소

13,400,000원*12개월

198,000원*12개월

250,000원*4회

5,000,000원*10건



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기후변화대응과
정책: 행정운영경비(기후변화대응과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

직접인건비 242,478 238,884 3,594

시 66,986

구 175,492

101 인건비 224,705 221,388 3,317

시 60,354

구 164,351

03 공무직(무기계약)근로자보수 224,705 218,363 6,342

○기후변화체험관시설관리원(31호봉) 65,813

Ｏ기본급 39,752

Ｏ시간외근무수당
7,414

Ｏ야간근무수당
113

Ｏ휴일근무수당
1,348

Ｏ연차유급수당
2,247

Ｏ정근수당 3,283

Ｏ정근가산금 1,560

Ｏ명절휴가비 3,976

Ｏ정액급식비 1,680

Ｏ위험수당 1,680

Ｏ현장근로비 840

Ｏ목욕비 1,440

Ｏ가족수당 480

○환경프로그램관리(11호봉) 42,534

Ｏ기본급 27,689

Ｏ시간외근무수당
4,752

Ｏ야간근무수당
72

Ｏ휴일근무수당
864

Ｏ연차유급수당
1,440

Ｏ정근수당 2,308

Ｏ정근가산금 720

Ｏ명절휴가비 2,769

Ｏ정액급식비 1,680

Ｏ가족수당 240

○배수펌프장관리원(12호봉) 56,004

Ｏ기본급 27,350

Ｏ시간외근무수당
5,096
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3,312,590원*1명*12월

18,720원*150%*22시간*1명*12월

18,720원*50%*2시간*1일*1명*6월

18,720원*150%*8시간*1일*1명*6월

18,720원*8시간*1명*15일

1,641,290원*1명*2회

130,000원*1명*12월

1,987,550원*1명*2회

140,000원*1명*12월

140,000원*1명*12월

70,000원*1명*12월

120,000원*1명*12월

40,000원*1명*12월

2,307,390원*1명*12월

12,000원*150%*22시간*1명*12월

12,000원*50%*2시간*1일*1명*6월

12,000원*150%*8시간*1일*1명*6월

12,000원*8시간*1명*15일

1,153,690원*1명*2회

60,000원*1명*12월

1,384,430원*1명*2회

140,000원*1명*12월

20,000원*1명*12월

2,279,160원*1명*12월

12,867원*22시간*1명*12월*150%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기후변화대응과
정책: 행정운영경비(기후변화대응과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

Ｏ야간근무수당
1,853

Ｏ휴일근무수당
9,265

Ｏ연차유급수당
1,545

Ｏ정근수당 2,280

Ｏ명절휴가비 2,735

Ｏ정액급식비 1,680

Ｏ위험수당 1,680

Ｏ현장근로비 840

Ｏ가족수당 1,680

○무기계약직근로자보수(펌프장관리)
60,354

시 60,354

304 연금부담금등 17,773 17,496 277

시 6,632

구 11,141

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 17,773 17,375 398

○환경프로그램관리(11호봉) 4,809

Ｏ고용보험 745

Ｏ산재보험 447

Ｏ국민연금 1,915

Ｏ건강보험 1,508

Ｏ노인장기요양보험
194

○배수펌프장관리원(12호봉) 12,964

Ｏ고용보험 981

Ｏ국민연금 2,521

Ｏ건강보험 1,986

Ｏ노인장기요양보험
255

Ｏ산재보험 589

Ｏ무기계약직근로자보수(펌프장관리)
6,632

시 6,632

기본경비 32,784 34,124 △1,340

시 400

구 32,384

부서운영기본경비 32,784 34,124 △1,340

시 400

구 32,384

201 일반운영비 15,024 17,712 △2,688

시 400

- 15 -

12,867원*24시간*1명*12월*50%

12,867원*40시간*1명*12월*150%

12,867원*8시간*1명*15일

2,279,160원*50%*1명*2회

2,279,160원*60%*1명*2회

140,000원*1명*12월

140,000원*1명*12월

70,000원*1명*12월

140,000원*1명*12월

60,354,000원*1명

42,534,000원*1.75%

42,534,000원*1.05%

42,534,000원*4.5%

42,534,000원*3.545%

42,534,000원*3.545%*12.81%

56,004,000원*1.75%

56,004,000원*4.5%

56,004,000원*3.545%

56,004,000원*3.545%*12.81%

56,004,000원*1.05%

6,632,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 기후변화대응과
정책: 행정운영경비(기후변화대응과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

구 14,624

01 사무관리비 15,024 17,712 △2,688

○일반수용비 9,840

Ｏ기본사무용품비 및 기타수용비
8,640

Ｏ무기계약근로자 피복비 1,200

·기후변화체험관시설관리원(31호봉)
400

·배수펌프장관리원(11호봉)
800

시 400

구 400

○급량비 5,184

Ｏ기본업무수행 특근급식비
5,184

202 여비 13,560 11,668 1,892

01 국내여비 13,560 11,668 1,892

○기본업무수행 출장여비
12,960

○환경프로그램관리(10호봉) 출장여비
600

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

○정원25인 이하 4,200
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900,000원*12월*80%

400,000원*1명*1회

400,000원*2명*1회

8,000원*18명*3식*12월

120,000원*18명*12월*50%

100,000원*1명*12월*1회*50%

350,000원*12월*1개소


